子会社の異動に関するお知らせ

News & Information                  2005 年 8 月 9 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

取締役兼執行役員

経営統括本部長
酒 匂 明 彦

 （電話 ０３-３２６３-７２４１）

当社は、2005 年 7 月 15 日公表の「公開買付け応募に関するお知らせ」のとおり、株式会社インターネッ

ト総合研究所(以下、IRI)が実施する株式会社アイ・エックス・アイ(以下、IXI)株式の公開買付けに応募し

ておりましたところ、本日、本公開買付けにおける応募株式の数が買付予定数に達し、IXI 株式の買付

けが行われる旨の結果が公表されました。
これにより、当社が保有する IXI 株式の全部を IRI に譲渡することが決定され、IXI は当社の子会社

に該当しないこととなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

(1) 商号 株式会社アイ・エックス・アイ
(2) 代表者 代表取締役社長 嶋田 博一
(3) 本店所在地 大阪市淀川区西中島六丁目 1 番 1 号 新大阪プライムタワー
(4) 設立年月日 1989 年 7 月 15 日
(5) 主な事業内容 １．各種通信情報システムの導入に関するコンサルタント業務

２．コンピュータソフトウェアの運用ならびに改善に関するコンサルタント業務
３．コンピュータソフトウェアの開発および販売
４．コンピュータ機器の販売、設置工事業
５．グラフィックデザインの企画および制作
６．航空運送事業

(6) 決算期 3 月 31 日
(7) 従業員数  82 名（2005 年 3 月 31 日現在）
(8) 資本の額 1,602 百万円（2005 年 3 月 31 日現在）
(9) 発行済株式総数  66,637.5 株（2005 年 3 月 31 日現在）
(10)大株主構成および所有割合（2005 年 3 月 31 日現在）
 株式会社シーエーシー        (50.90％)

嶋田 博一                  (7.70％)
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 (1.59％)

(11)最近事業年度における業績動向（連結）

 2004 年 3 月期 2005 年 3 月期
売 上 高 11,346 百万円 17,628 百万円
経 常 利 益 878 百万円 1,389 百万円
当 期 純 利 益 499 百万円 770 百万円
総 資 産 6,847 百万円 10,563 百万円
株 主 資 本 4,638 百万円 5,286 百万円
配 当 金 3,200 円 800 円

２．株式の譲渡先

(1) 商号 株式会社インターネット総合研究所
(2) 代表者 代表取締役所長 藤原 洋
(3) 本店所在地 東京都新宿区西新宿一丁目 26 番 2 号 新宿野村ビル
(4) 主な事業内容 1．IP ネットワーク事業

2．ＩＰプラットフォーム事業
(5) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

３．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 33,921 株（所有割合 50.90%）
(2) 譲渡株式数  33,921 株
(3) 異動後の所有株式数       0 株（所有割合  0％）

４．子会社異動予定日

2005 年 8 月 15 日（決済の開始日）

５．今後の見通し

当該子会社株式の譲渡に伴う特別利益を、単体においては 75 億 96 百万円、連結においては 69
億 34 百万円、それぞれ計上する予定であります。

平成 17 年 12 月期 通期業績（連結・個別）に与える影響につきましては、本日発表の「平成 17 年

12 月期 通期業績予想の修正のお知らせ」をご参照ください。

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ
東京都千代田区一ツ橋 2-4-6 一ツ橋センタービル
TEL : 03-3263-8955